

Gartneriet Gårslev A/S
Ryttergrøftsvejen 301, 7080 Børkop

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 52 83 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Vagn Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Gårslev A/S Ryttergrøftsvejen 301 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 52 83 95
	Stiftet: 4. september 2009
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 16. regnskabsår
Bestyrelse	Vagn Clausen, Formand Hanne Clausen Søren Clausen Lars Boje Niels Clausen
Direktion	Hanne Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Hava Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er gartneridrift og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.940.157 kr. mod 8.110.593 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.380.126 kr. mod 4.128.467 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	12.940.157	8.110.593
1 Personaleomkostninger	-3.714.209	-2.437.609
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.598	-172.885
Driftsresultat	9.087.350	5.500.099
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.882	0
Andre finansielle indtægter	6.402.113	2.460.426
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.302.589	-2.667.357
Resultat før skat	13.309.756	5.293.168
Skat af årets resultat	-2.929.630	-1.164.701
Årets resultat	10.380.126	4.128.467
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.380.126	4.128.467
Disponeret i alt	10.380.126	4.128.467

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.235	134.075
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>453.235</u>	<u>134.075</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>453.235</u>	<u>134.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.414.820	3.441.620
	Varebeholdninger i alt	<u>5.414.820</u>	<u>3.441.620</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.554.886	2.050.732
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.434.905	14.665.964
	Udskudte skatteaktiver	1.828	5.182
	Andre tilgodehavender	255.072	2.294
	Tilgodehavender i alt	<u>5.246.691</u>	<u>16.724.172</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.064.228	21.975.856
	Værdipapirer i alt	<u>31.064.228</u>	<u>21.975.856</u>
	Likvide beholdninger	50.213	45.642
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.775.952</u>	<u>42.187.290</u>
	Aktiver i alt	<u>42.229.187</u>	<u>42.321.365</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	27.666.737	17.286.611
Egenkapital i alt	28.166.737	17.786.611
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.593.350	11.176.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.704	180.775
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.604.397
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.511.242	1.074.544
Anden gæld	919.154	498.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.062.450	24.534.754
Gældsforpligtelser i alt	14.062.450	24.534.754
Passiver i alt	42.229.187	42.321.365

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	13.158.144	13.658.144
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.128.467	4.128.467
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	17.286.611	17.786.611
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.380.126	10.380.126
	500.000	27.666.737	28.166.737

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.527.933	2.297.637
Pensioner	101.149	64.446
Andre omkostninger til social sikring	85.127	75.526
	<u>3.714.209</u>	<u>2.437.609</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	451.420
Andre finansielle omkostninger	2.302.589	2.215.937
	<u>2.302.589</u>	<u>2.667.357</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.843.921	2.843.921
Tilgang i årets løb	457.758	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.301.679</u>	<u>2.843.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.709.846	-2.536.961
Årets afskrivninger	-138.598	-172.885
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.848.444</u>	<u>-2.709.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>453.235</u>	<u>134.075</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>31.064.228</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 6.055 t.kr. for Vagn Clausen ApS, 3.090 t.kr. for Hava Invest ApS og 600 t.kr. for Nipelesø Invest ApS.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
